
つわぶきハーフマラソン＆車いすマラソン大会 in 日南 

協賛趣意書 

皆様にはますますのご健勝のこととご拝察申し上げます。また、日頃から日南市の

スポーツ振興に格段のご理解、ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

 標記のマラソン大会につきましては、全国各地から参加するランナーや来場者を

暖かく迎え、市民ボランティア等による「おもてなし」を方針に参加者との親睦を図ると

ともに、参加者の健康増進と体力向上並びに健全育成を図っております。 

また、県内唯一の車いすマラソンを実施しており、多くの方に満足いく大会を目指

しております。 

さて、昨年１１月１８日に開催しました「つわぶきハーフマラソン＆車いすマラソン

大会 in 日南」につきましては、全国から２，５００人を超えるエントリーをいただき、大会

当日は、２，２４１人と多くのランナーに出走していただきました。大会を支える関係機

関や市民ボランティアの皆様をはじめ、協賛企業の皆様のお力添えによりまして、事

故・傷病者もなく、無事に大会を終了することができました。 

皆様のご支援・ご協力に、深く感謝申し上げます。 

当実行委員会におきましては、令和元年１１月１７日開催の第１１回大会に向け

まして、引き続き「おもてなし」を方針に準備を進めております。 

前回大会の反省を踏まえより良き大会になるよう各種部門において見直しを行い、

日本陸連公認大会として満足いく大会を目指し、また２０２０年東京オリンピックを間

近に控え注目のいく大会になるよう取り組んで参ります。 

本大会の成功に当たりましては、協賛各社の皆様方の御協力が必要不可欠と

なりますことから、本趣旨を御賢察いただき、本大会への御協賛を賜りますようお願

い申し上げます。 

令和元年７月 

つわぶきﾊｰﾌﾏﾗｿﾝ＆車いすﾏﾗｿﾝ大会実行委員会 

実行委員長 藤井 晃治 




